Estado do Amazonas
Município de Manícoré

Câmara Municipal de Manicoré

INDICAÇÃO-006/2020 ANO 2020
AUTOR VER. NELSON DA COSTA MONTEIRO - PV

. ' ' ' ; ' ' • .i • • < •

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS

Indico através do presente na forma regimental, depois de
Plenário deste poder Legislativo , e de acordo com o Art ento
Interno desta casa, solicitando da Prefeitura de Manicoré, através da Secretária
Municipal de Infraestrutura do Interior - SEMINFRI, Manutenção Corretiva do
Grupo Gerador da Comunidade de São Pedro (Maria Moreira).

Justificativa

I - Senhores Vereadores, a comunidade de São Pedro (Maria Moreira), estar situada
na parte de cima do Rio Madeira e até o presente momento não recebeu o benefício
do Programa do Governo Federal Luz para Todos, ficando assim na dependência de
pequeno Grupo Gerador para ter energia Elétrica.

II - Nesse sentido, aproveito para informa-los aos nobres colegas, que o pequeno
Grupo Gerador da Comunidade citada a cima, que inclusive foi doada pela Prefeitura
de Manicoré no ano de 2017, estar sem funcionar por problemas mecânicos,
deixando a comunidade sem esse benéfico que consideramos importante.

III - No sentido de colaborar com o poder Publico Municipal e atender anseios de
moradores da referida comunidade, solicito o apoio dos senhores Edis, que votem
pela aprovação do seguinte.

Na certeza de que os nobres pares votarão pela aprovação deste, antecipadamente
agradeço pelo apoio e peço se aprovado seja enviado copia ao Prefeito Municipal,
ao Secretário Municipal de Infraestrutura do Interior e representante da referida
COMUNIDADE.

Sala das Sessões Plenário Professor Ve|
junho de 2020,

NELSON
Vereador 1

or Emanuel Colares Duarte em 29 de

MONTEIRO
Vice Presidente - PV
AUTOR 3

Travessa Santos Dumont, n* 633, Auxiliadora - Fone/Fax: (97) 3385-1440/1515/1500

CNPJ -14.179.972/0001-08 - CEP: 69280-000

e-mail: camara.municipalmre@hotmail.com oZ-H / Ofo / e-2*O iP, O
Manicoré - Amazonas